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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 18ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município LUZERNA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de LUZERNA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

142.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

19

0

14

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

51.1. Total de seções agregadas

14

89,92 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

4.902

0

0

4.902

494

4.408

4.408

10,08 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

494

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

96,64 %

1,23 %

2,13 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

4.408

54

94

0

4.260

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

14

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de LUZERNA

4.902

89,92

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

494

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

4.408

3.2. Eleitorado apto a votar

0

10,08

0

4.408

14

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

494

0

4.902

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,42

1,20

3,38

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

4.408

4.206

53

149

0

Votos nominais 90,22 3.977

Votos de legenda 5,20 229

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 55-PSD / 22-PR / 40-PSB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

JULIANO SCHNEIDER

55 - MOISES DIERSMANN Eleito2.411   54,70   56,60*

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

RODRIGO HOFFELDER

15 - MARIA CARLESSO DORE Não eleito1.849   41,95   43,40

(   2,13%)

54

4.260

(   1,23%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,08%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,92%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 494

Resultado em 02/10/2016 18:25:07, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

14

94

(   0,00%)

4.408

(  96,64%)

( 100,00%)

4.408

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou

Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 55-PSD / 22-PR / 40-PSB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

55055 - ALCIR JOÃO DENARDI Eleito por QP671   15,22   15,95*

22322 - ALEXANDER ROVER Eleito por QP349    7,92    8,30*

45789 - RODRIGO SOUSA Eleito por QP230    5,22    5,47*

55063 - LUIZ CARLOS GONÇALVES Eleito por QP226    5,13    5,37*

11613 - MAURI JOSÉ SCHLINDWEIN Eleito por

média
159    3,61    3,78*

11620 - JOÃO BATISTA ZAMBONI Suplente151    3,43    3,59

55123 - SIRLEI SCHUMACHER RECALCATTI Suplente145    3,29    3,45

55000 - IVETE FAVETTI Suplente103    2,34    2,45

11636 - EZAIR TEREZINHA HOFFMANN Suplente83    1,88    1,97

40040 - MARCELO JOSÉ KRUG Suplente57    1,29    1,36

40140 - ODETE MARIA MANENTTI Suplente29    0,66    0,69

55999 - FLAVIA MEURER Suplente7    0,16    0,17

22123 - WALMOR SILVESTRE DRESCH NETO STROHER Não eleito0    0,00    0,00

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15000 - HELENA TEREZINHA REISDORFER Eleito por QP517   11,73   12,29*

15789 - ANA CLEUSA DALLA LANA Eleito por QP217    4,92    5,16*

13013 - JONAS DINEI RODRIGUES MORAES Eleito por QP170    3,86    4,04*

15123 - LENIR COSTA BEBER Eleito por QP132    2,99    3,14*

15654 - DOUGLAS FELIPE STIL Suplente116    2,63    2,76

15015 - DARCI SPIER Suplente88    2,00    2,09

15567 - ALTAIR FIORIN Suplente86    1,95    2,04

15010 - JEFFERSON DA CAZ Suplente85    1,93    2,02
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15659 - LUIZ VALNIR BERKEMBROCK Suplente80    1,81    1,90

15583 - ELANDIR ANTONIO DESIDERIO Suplente60    1,36    1,43

15156 - MARIA REGINA FALCHETTI Suplente57    1,29    1,36

15100 - AROLDO HACK Suplente45    1,02    1,07

13000 - JULIO CESAR DOMINGUES Suplente41    0,93    0,97

15128 - MARILI HELENA KRUG Suplente25    0,57    0,59

15151 - REMERSON RIBEIRO Suplente24    0,54    0,57

15270 - GLECIR APARECIDA TORRI Suplente22    0,50    0,52

13123 - SAMIA LOPES DUARTE Suplente2    0,05    0,05

15016 - PAULO CÉSAR BRAND Não eleito0    0,00    0,00

(   3,38%)

53

4.206

(   1,20%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,08%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,92%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 494

Resultado em 02/10/2016 18:25:07, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

14

149

(   0,00%)

4.408

(  95,42%)

( 100,00%)

4.408

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 229

Votos nominais: 3977
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Município: 81809 - LUZERNA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JULIANO SCHNEIDER

55 - MOISES DIERSMANN   54,70Eleito*   56,602.411

RODRIGO HOFFELDER

15 - MARIA CARLESSO DORE   41,95Não eleito   43,401.849

Resultado em 02/10/2016 18:25:07, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,13%)

(   0,00%)

( 100,00%)

4.260 **

494

4.408

14

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,08%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

94Votos nulos:

Total de votos apurados:

54 (   1,23%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

4.408

(  96,64%)

(  89,92%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Município: 81809 - LUZERNA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55055 - ALCIR JOÃO DENARDI   15,22Eleito por QP*   15,95671

15000 - HELENA TEREZINHA REISDORFER   11,73Eleito por QP*   12,29517

22322 - ALEXANDER ROVER    7,92Eleito por QP*    8,30349

45789 - RODRIGO SOUSA    5,22Eleito por QP*    5,47230

55063 - LUIZ CARLOS GONÇALVES    5,13Eleito por QP*    5,37226

15789 - ANA CLEUSA DALLA LANA    4,92Eleito por QP*    5,16217

13013 - JONAS DINEI RODRIGUES MORAES    3,86Eleito por QP*    4,04170

11613 - MAURI JOSÉ SCHLINDWEIN    3,61Eleito por

média
*    3,78159

11620 - JOÃO BATISTA ZAMBONI    3,43Suplente    3,59151

55123 - SIRLEI SCHUMACHER RECALCATTI    3,29Suplente    3,45145

15123 - LENIR COSTA BEBER    2,99Eleito por QP*    3,14132

15654 - DOUGLAS FELIPE STIL    2,63Suplente    2,76116

55000 - IVETE FAVETTI    2,34Suplente    2,45103

15015 - DARCI SPIER    2,00Suplente    2,0988

15567 - ALTAIR FIORIN    1,95Suplente    2,0486

15010 - JEFFERSON DA CAZ    1,93Suplente    2,0285

11636 - EZAIR TEREZINHA HOFFMANN    1,88Suplente    1,9783

15659 - LUIZ VALNIR BERKEMBROCK    1,81Suplente    1,9080

15583 - ELANDIR ANTONIO DESIDERIO    1,36Suplente    1,4360

15156 - MARIA REGINA FALCHETTI    1,29Suplente    1,3657

40040 - MARCELO JOSÉ KRUG    1,29Suplente    1,3657

15100 - AROLDO HACK    1,02Suplente    1,0745

13000 - JULIO CESAR DOMINGUES    0,93Suplente    0,9741

40140 - ODETE MARIA MANENTTI    0,66Suplente    0,6929

15128 - MARILI HELENA KRUG    0,57Suplente    0,5925

15151 - REMERSON RIBEIRO    0,54Suplente    0,5724

15270 - GLECIR APARECIDA TORRI    0,50Suplente    0,5222

55999 - FLAVIA MEURER    0,16Suplente    0,177

13123 - SAMIA LOPES DUARTE    0,05Suplente    0,052

15016 - PAULO CÉSAR BRAND    0,00Não eleito    0,000

22123 - WALMOR SILVESTRE DRESCH NETO STROHER    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Município: 81809 - LUZERNA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:25:07, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,38%)

(   0,00%)

( 100,00%)

4.206 **

494

4.408

14

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,08%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

149Votos nulos:

Total de votos apurados:

53 (   1,20%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

4.408

(  95,42%)

(  89,92%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

3.977

229
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

467

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

229

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

53Votos em branco:

3.977

149

0

4.206

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

46,710% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

41.767PMDB / PT 1.886119 411

42.210PP / PSD / PR / PSB / PSDB 2.320110 410

4.206RESUMO 83.977 229

Resultado em 02/10/2016 19:00:15, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT 1.767 119 1.886 4 0       377,2000000000000007

PP / PSD / PR /

PSB / PSDB
2.210 110 2.320 4 0       464,0000000000000006 *

Resultado em 02/10/2016 19:00:15, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Quociente eleitoral: 467

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.767 119 1.886 4 0 4PMDB / PT

2.210 110 2.320 4 1 5PP / PSD / PR / PSB / PSDB

9Resumo 3.977 229 4.206 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:00:15, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 55-PSD / 22-PR / 40-PSB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

11620 - JOÃO BATISTA ZAMBONI Suplente151    3,43    3,59

55123 - SIRLEI SCHUMACHER RECALCATTI Suplente145    3,29    3,45

55000 - IVETE FAVETTI Suplente103    2,34    2,45

11636 - EZAIR TEREZINHA HOFFMANN Suplente83    1,88    1,97

40040 - MARCELO JOSÉ KRUG Suplente57    1,29    1,36

40140 - ODETE MARIA MANENTTI Suplente29    0,66    0,69

55999 - FLAVIA MEURER Suplente7    0,16    0,17

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15654 - DOUGLAS FELIPE STIL Suplente116    2,63    2,76

15015 - DARCI SPIER Suplente88    2,00    2,09

15567 - ALTAIR FIORIN Suplente86    1,95    2,04

15010 - JEFFERSON DA CAZ Suplente85    1,93    2,02

15659 - LUIZ VALNIR BERKEMBROCK Suplente80    1,81    1,90

15583 - ELANDIR ANTONIO DESIDERIO Suplente60    1,36    1,43

15156 - MARIA REGINA FALCHETTI Suplente57    1,29    1,36

15100 - AROLDO HACK Suplente45    1,02    1,07

13000 - JULIO CESAR DOMINGUES Suplente41    0,93    0,97

15128 - MARILI HELENA KRUG Suplente25    0,57    0,59

15151 - REMERSON RIBEIRO Suplente24    0,54    0,57

15270 - GLECIR APARECIDA TORRI Suplente22    0,50    0,52

13123 - SAMIA LOPES DUARTE Suplente2    0,05    0,05

(   3,38%)

53

4.206

(   1,20%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,08%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,92%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 494

Resultado parcial em 02/10/2016 18:25:07, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

14

149

(   0,00%)

4.408

(  95,42%)

( 100,00%)

4.408

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 229

Votos nominais: 3977
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Município: 81809 - LUZERNA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JULIANO SCHNEIDER

55 - MOISES DIERSMANN   54,70Eleito*   56,602.411

Resultado em 02/10/2016 18:25:07, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,13%)

(   0,00%)

( 100,00%)

4.260 **

494

4.408

14

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,08%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

94Votos nulos:

Total de votos apurados:

54 (   1,23%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

4.408

(  96,64%)

(  89,92%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Município: 81809 - LUZERNA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55055 - ALCIR JOÃO DENARDI   15,22Eleito por QP*   15,95671

15000 - HELENA TEREZINHA REISDORFER   11,73Eleito por QP*   12,29517

22322 - ALEXANDER ROVER    7,92Eleito por QP*    8,30349

45789 - RODRIGO SOUSA    5,22Eleito por QP*    5,47230

55063 - LUIZ CARLOS GONÇALVES    5,13Eleito por QP*    5,37226

15789 - ANA CLEUSA DALLA LANA    4,92Eleito por QP*    5,16217

13013 - JONAS DINEI RODRIGUES MORAES    3,86Eleito por QP*    4,04170

11613 - MAURI JOSÉ SCHLINDWEIN    3,61Eleito por

média
*    3,78159

15123 - LENIR COSTA BEBER    2,99Eleito por QP*    3,14132

Resultado em 02/10/2016 18:25:07, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,38%)

(   0,00%)

( 100,00%)

4.206 **

494

4.408

14

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,08%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

149Votos nulos:

Total de votos apurados:

53 (   1,20%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

4.408

(  95,42%)

(  89,92%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

3.977

229
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 28   0,66    0,67 0   0,00    0,00 28   0,66   0,67

11 - PP 0   0,00    0,00 393   9,23    9,34 393   9,23   9,34

13 - PT 8   0,19    0,19 0   0,00    0,00 8   0,19   0,19

13 - PT 0   0,00    0,00 213   5,00    5,06 213   5,00   5,06

15 - PMDB 111   2,61    2,64 0   0,00    0,00 111   2,61   2,64

15 - PMDB 0   0,00    0,00 1.554  36,49   36,95 1.554  36,49  36,95

22 - PR 2   0,05    0,05 0   0,00    0,00 2   0,05   0,05

22 - PR 0   0,00    0,00 349   8,19    8,30 349   8,19   8,30

40 - PSB 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

40 - PSB 0   0,00    0,00 86   2,02    2,04 86   2,02   2,04

45 - PSDB 0   0,00    0,00 230   5,40    5,47 230   5,40   5,47

45 - PSDB 3   0,07    0,07 0   0,00    0,00 3   0,07   0,07

55 - PSD 77   1,81    1,83 0   0,00    0,00 77   1,81   1,83

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.152  27,05   27,39 1.152  27,05  27,39

Resumo 4.2063.977229
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

54.902 141981809 - LUZERNA

Município: 81809 - LUZERNA

0018Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

FABRÍCIO ROSSETTI GAST

0001


